Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 214

    с.Калтай

                                     23 декабря 2021 года

                                                                        62-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района Томской области» (первое чтение)

В целях приведения Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района Томской области», принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 29 января 2015 года № 145, в первом чтении, согласно приложению.

2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.ru).

Председатель Совета

Калтайского сельского  поселения

А.М. Рявкин

Глава поселения

(Глава Администрации)

            З.В. Мирошникова

Приложение к решению Совета

Калтайского сельского поселения

от 23.12.2021 № 214

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОМСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

Внести в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района Томской области» следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

2. Пункт 5 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

3. Пункт 17 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

4. Пункт 29 части 1 статьи 4 Устава исключить;

5. Часть 4 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета Калтайского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

Решением Совета может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»;
6. В часть 5 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в данный документ, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

7. Пункт 9 части 4 статьи 30 Устава исключить;
8. Пункт 6 главы 4 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:

«6.  Проект бюджета составляется и утверждается сроком на три года».